
農業協同組合を名乗る不審メールにご注意ください 

令和６年９月２日 

ＪＡバンク香川 

いつもＪＡバンク香川をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

令和６年９月１日頃から、農業協同組合を装った不審なメールが展開されているこ

とが確認されました。 

不審なメールに騙されて、本文中に記載されているＵＲＬをクリックすると、ウイ

ルス感染、フィッシングサイトへの誘導、不正アクセス等の危険があります。 

 

不審なメールを受信した場合は、メールを削除いただくか、メール本文に記載され

たリンク先へのアクセスは行わないようお願い申しあげます。 

 

【下記「不審メール」の例文】 

 

件名：【農業協同組合】振込（出金）、ＡＴＭのご利用（出金）利用停止のお知らせ 

 

農業協同組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

--------------------------------------------------------------------- 

本メールはお客さまの生体情報を利用登録することをご利用され、ログイン異常によ

って、振込（出金）、ＡＴＭのご利用（出金）が一時利用停止されました。 

提携企業サービス商品のご案内を配信登録されているお客様にお送りしています。 

※※農業協同組合 ログイン異常確認済環境のご案内です。 

※リンクをクリックすると農業協同組合のサイトに遷移します。 

--------------------------------------------------------------------- 

お客様の農業協同組合はセキュリティ強化手続きが完成していません。 

安全のためサービスを振込（出金）、ＡＴＭのご利用（出金）が一時利用停止しまし

た。 

ご不便をおかけすることとなりますが、ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

以下の通りでございます。振込（出金）、ＡＴＭのご利用（出金）が一時利用停止の制

約が解除手続きしてください。 

▼解除手続（誘導先リンク） 

--------------------------------------------------------------------- 

※本メールの送信アドレスは送信専用となっておりますろうきんダイレクトヘルプ

デスク 

返信メールでのお問い合わせは承りかねますので、あらかじめご了承願います 

 

Copyright © niigata-rokin. All Rights Reserved.. 

全国農業協同組合 登録金融機関 関東財務局長(登金)第 267 号。 

 

※メール内容の例文は上記の通りとなっております。ご確認お願い申しあげます。 

 

以 上 


